
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE A

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  41  del  13-03-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di marzo alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: PERCORSO FORMATIVO PROMOSSO DALL' IPSIA (ISTITUTO
PROFESSIONALE DI STATO PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO)  "F.
CORRIDONI", DI CORRIDONIA PRESSO L'ASILO NIDO COMUNALE -
PROVVEDIMENTI

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 13-03-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI SOCIALI

Registro proposte 44

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista le note del 06/03/2019, prott. n. 5.931 e 5.932 del
07/03/2019, pervenute dall’ Istituto Professionale di Stato per l’
Industria e l’ Artigianato (I.P.S.I.A.) di Corridonia,  con la quale si fa
richiesta a questo Ente di accogliere presso l’ Asilo Nido comunale
“Girotondo”,  n. 1 tirocinante al fine di svolgere alternanza
scuola-lavoro;

Premesso che:
- le finalità dell’esperienza formativa in alternanza scuola

lavoro sono previste dal progetto educativo didattico approvato dal
Consiglio di classe e costituisce attuazione e completamento;

- l’esperienza di formazione in alternanza scuola lavoro ha lo
scopo di arricchire la formazione acquisita nei percorsi scolastici e
formativi con l’acquisizione di competenze spendibili anche nel mercato del
lavoro; pertanto le parti, condividendo la validità del processo di
formazione, si impegnano a portare a termine l’iniziativa, senza che il
datore di lavoro possa trarre alcun profitto dalla presenza nella struttura
degli studenti;

Considerato, inoltre, che con le citate note l’ I.P.S.I.A. di
Corridonia, richiede che, n. 1 tirocinante, sia assegnato all’ Asilo Nido
Comunale “Girotondo”, da svolgersi nel mese di aprile 2019, per un monte
ore complessivo di 22 ore, con orari, date e modalità di svolgimento da
concordare e formalizzate in una specifica convenzione, predisposta dall’
I.P.S.I.A. di Corridonia, di cui si allega schema;

Considerato che i tutor interni del progetto sono le insegnanti
Antonella Simonetta e Cecilia Natalini;

Dato atto che l’ Istituto garantisce che lo stagista fruisca di
un’ assicurazione che copre tutti i rischi tramite la polizza assicurativa
n. 30340, e successivi aggiornamenti, accesa presso “Benacquista
ASSICURAZIONI” volta ad assicurare contro gli infortuni e la responsabilità
civile che possano derivare dal partecipare all’ attività della struttura e
che la copertura INAIL contro gli infortuni è valida anche durante lo stage
in ambiente extra-scolastico in quanto attività programmata dall’
I.P.S.I.A. e quindi didattica a tutti gli effetti, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Reputato, quindi, opportuno aderire alla richiesta promossa dall’
I.P.S.I.A. di Corridonia, autorizzando lo svolgimento del tirocinio
formativo a n. 1 allievo;

Dato atto, inoltre, che dal presente atto non deriva alcun impegno
di spesa per l’Ente;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa;

1) Di aderire alla richiesta promossa dall’ Istituto Professionale di Stato



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 13-03-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

per l’Industria e l’Artigianato (I.P.S.I.A.) di Corridonia, al fine di
svolgere alternanza scuola-lavoro per n. 1 allievo presso l’ Asilo Nido
Comunale “Girotondo”, avente lo scopo di arricchire la formazione acquisita
nei percorsi scolastici e formativi con l’acquisizione di competenze
spendibili anche nel mercato del lavoro;

2) Di autorizzare lo svolgimento del tirocinio formativo di n. 1
tirocinante, presso l’Asilo Nido Comunale “Girotondo”, nel mese di aprile
2019, per un monte ore complessivo di 22, con orari, date e modalità di
svolgimento da concordare e formalizzate in una specifica convenzione,
predisposta dall’ I.P.S.I.A. di Corridonia, di cui si allega schema,
tenendo conto che i tutor interni del progetto sono le insegnanti Antonella
Simonetta e Cecilia Natalini;

3) Di approvare l’allegato schema di convenzione;

4) Di autorizzare il Responsabile dei Servizi Sociali, di provvedere al
perfezionamento degli atti necessari alla realizzazione del suddetto
percorso formativo;

5) Di dare atto che l’ Istituto garantisce che lo stagista fruisca di un’
assicurazione che copre tutti i rischi tramite la polizza assicurativa n.
30340, e successivi aggiornamenti, accesa presso “Benacquista
ASSICURAZIONI” volta ad assicurare contro gli infortuni e la responsabilità
civile che possano derivare dal partecipare all’ attività della struttura e
che la copertura INAIL contro gli infortuni è valida anche durante lo stage
in ambiente extra-scolastico in quanto attività programmata dall’
I.P.S.I.A. e quindi didattica a tutti gli effetti, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

6) Di dare atto che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa per
l’Ente;

7) Di chiedere per l’urgenza l’immediata esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  SABRINA TRIPPETTA



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Si attesta che l'allegata proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

Corridonia, lì 13-03-2019

OGGETTO: PERCORSO FORMATIVO PROMOSSO DALL' IPSIA (ISTITUTO
PROFESSIONALE DI STATO PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO)  "F.
CORRIDONI", DI CORRIDONIA PRESSO L'ASILO NIDO COMUNALE -
PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 09-03-2019

F.to Sig.ra Giuliana Sileoni
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 13-03-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
PERCORSO FORMATIVO PROMOSSO DALL' IPSIA (ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO
PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO)  "F. CORRIDONI", DI CORRIDONIA PRESSO
L'ASILO NIDO COMUNALE - PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 20-03-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    20-03-2019
Corridonia lì  20-03-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   13-03-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


